לכן נרגיל את עצמנו ברינה ונגינה של עבודה לשמים. לא שנצטרך לחבר ניגונים חדשים, כמו שלא נאמר שמי שרוצה לשמח את עצמו בין צריך לעשות יין מגתו דווקא, ומי שרוצה לעורר את עצמו או זולתו בדיבורים צריך לחדש שפה חדשה.

בקרוב חסידי המרובים. חסידי האדמו"ר מספרים כי לאחר הסתלקות רעייתו רחל חיה מרים בשנת תרצ"ז (1937), פסק לנגן בכינור.

רחל חיה מרים הייתה בתו של האדמו"ר ירחמיאל משה הופשטיין מקחניץ [תר"ך-תרס"ט (1860-1909)]. אדמו"ר זה עצמו נהג אף הוא לנגן מידי מוצאי שבת. תחילה היה מנגן בכינור ולאחר מכן נהג לנגן באבוב את "אליהו הנביא". כן הלחין מנגינות שונות.

לאחר הסתלקותה של הרבנית רחל חיה מרים, כתב האדמו"ר מפיאסצנה לתלמידיו בארץ ישראל מכתב הספד, שפורסם בשנת תשנ"א (1991) מתוך כתב יד, ובו תיאר כי הייתה קמה בשעה שש בבוקר ועד השעה עשר הייתה מתפללת ולומדת, "ולשמה למדה כדי להתקשר בתורה וקדושה". סדר לימודה כלל תנ"ך, מדרש, זוהר, ספרי קבלה וחסידות. אם אירע שלא הייתה יכולה ללמוד ביום כלשהו, הייתה מצטערת כל היום ומתאוננת שזהו יום חשוך בעבורה. כן עסקה בגמילות חסדים.

בשעה שאתה בחברת חסידים בשעה שמנגנים, אלא גם בביתך בכל עת שתרגיש את עצמך מוכשר לזה תוכל לרנן כנ"ל, ואין אתה צריך לצעוק בקולות, כי יש מי שמנגן רק המיה בלחש וקולו נשמע במרום.

בני מחשבה טובה, אות יח

האדמו"ר שניגן בכינור וחדל עם הסתלקות רעייתו

ד"ר יעל לוי

האדמו"ר קלונימוס קלמיש שפירא מפיאסצנה (תרמ"ט-תש"ד (1889-1943), מחבר הספר הנודע "אש קודש" שנספה בשואה, נהג לנגן בכינור מידי מוצאי שבת וחג. הוא אף הלחין ניגונים לזמירות החג ולשמחות משפחתיות, ולחניו נפוצו במהרה

מקהלת שירת ישראל בניצוחו של שאמה לוזדהור בכינוס השנתי לאוסיקה יהודית אגש"א

סיפורי ייגונים

טיש אצל המגיד ממזריץ'

שלמה מיימון (1753 – 1800)